Vladislaus IV, Dei gratia Rex Poloniae etc., Serenissimo Principi Do
mino Christiano IV, Dei gratia Daniae etc. Regi etc. 

Serenissime Princeps, Domine, Cognate et Vicine noster charissime. 
Intelleximus in causa et actione Famati Michaims Andreae, subditi 

Serenitatis Vestrae, contra Colonellum nostrum Generosum Iacobum Wol
son in Civitate Gedanensi instituta, appellationem ad nos, iudiciumque no
strum, ex parte Colonelli eiusdem devolutam. Ad cuius prosecutionem 
cum praefatus Michael Andreae nullo modo se teneri velle, postmodum, 
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actis iam extraditis, temere declarasset, eoque nomine litteras Serenitatis 
Vestrae ad Senatum Civitatis nostrae Gedanensis attulisset, quibus ob 
interpositae appellationis moram graviores eidem Civitati minas intentari 
videtur, visum est nobis pro amicitia mutua et vicinitatis ac foederum iure 
Serenitatem Vestram bisce compellare, amanter requirendo, ne, dum in 
iustitia administranda legitime proceditur, ad extra ordinaria media pro
grediendum existimet, quin potius subdito suo severe iniungat, ut expec
tata finali cognitione nostra usitatum iuris ordinem observet a) neque 
culpa vel negligentia propria sibimet ipsi occasionem praebeat b>. Caete
rum quae de duplicati thelonei onere, aliisque molestiis per navium mer
ciumque detentionem vel repressaliarum executionem civibus Gedanensi
bus occasione commissionis nauticae, Regio nomine, Gedani exercitae, im
merito illatis, tam per literas quam Legatos nostros aliquoties postula
vimus, Serenitati Vestrae in memoriam revocanda duximus, certa spe 
freti Serenitatem Vestram necessitudinis nostrae ac benevolentiae mutuae 
potiorem deinceps, quam suspicionis obortae, rationem habituram, neque 
innoxiis hominibus eius rei causa, cum qua civitati nil commune fuit, 
damna et gravamina ulteriora inferre passuram, sed restitutis ablatis, et 
vectigalibus ad priorem statum atque aequalitatem reductis, expectationi 
nostrae responsuram. Quod uti vehementer desideramus, ita vicissim re
ciprocae voluntatis nostrae promptitudinem Serenitati Vestrae libenter 
contestabimur. Cui prosperam valetudinem et foelicissima quaeque ex 
animo precamur. Datum Varsaviae, die XXIV Mensis Decembris, anno 
Domini MDCXXXV, Regnorum nostrorum Poloniae III, Sveciae vero 
IV anno. 

Eiusdem Serenitatis Vestrae 
c) bonus frater 
Vladislaus Rex d>. 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Christiano IV etc. 

Alia manu: Praesentatae Haderslebiae 13 Februarii 1636. 

al In ms. erronee scrlptum: obserunt. 
b) In ms.: praebent. 

Vladislaus IV rex Poloniae 

c)-d) manu propria. 

N. 141. 

Gedani, 28 Ianuarii 1636. 

ad Christianum IV regem Daniae; 
Zibenter consentit, ut et Christianus indutiis accedat. 

(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Vladislaus IV, Rex Poloniae etc., Serenissimo Principi Domino Chris
tiano IV, Dei gratia Daniae etc. Regi etc. 

Serenissime Princeps, Domine, Cognate et Vicine noster charissime. 
Etsi multa nos ab induciis cum hoste ineundis nuper abstrahere po

tuissent, tamen quia cum iis commodum et incrementum totius Septem-
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trionis coniunctum esse, publicus simul consensus et grav1ss1ma Sereni
tatis Vestrae auctoritas et gaudium, ac gratulatio a tam amico et benevolo 
pectore missa, fatetur, magna sane et syncera voluptate ea res nos affecit: 
nihil enim gratius nobis accidere potuit, quam facti nostri rationes et 
iudicio Serenitatis Vestrae placuisse, et plurium Regnorum usibus atque 
emolumentis profuisse. Qua maiorem etiam spem de Serenitatis Vestrae 
voluntate ac studio ad pacis in posterum securitatem stabiliendam liben
ter concipimus, cui induciarum nomen tam gratum et fructuosum visum 
est. Quibus cum includi Serenitas Vestra cupiat, eamque ad rem consen
sum nostrum postulet, ultra gloriae nobis duximus, Serenitatem Vestram 
non terrarum salurn propinquitate, sed animorum etiam coniunctione, 
publicae quietis ac tranquillitatis pignoribus accedere. Quod cum non 
modo absque praeiudicio foederum, cum hoc Regno nostro Poloniae ic
torum, sed insuper cum boni publici incrementis futurum et maiori inde 
ad perpetuae pacis rationes procurandas necessitudine et vinculo se de
vinctum iri, Serenitas Vestra polliceatur, longe gratissimo certe affectu 
animum hunc Serenitatis Vestrae accipimus, a cuius posthac amicitia et 
benevolentia omnia ea sperare volumus, quae ipsius prudentia, authori
tate et promissionibus Regiis digna erunt. Cui de caetero longam ac 
prosperam incolumitatem et florentem Regnorum suorum statum preca
mur. Datae Gedani, die XXVIII mensis Januarii, anno Domini 
MDC.XXXVI, Regnorum nostrorum Poloniae Ilio, Sueciae vero IV anno. 

Eiusdem Serenitatis Vestrae 
a) bonus frater 
Vladislaus Rex bJ. 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Christiano IV etc. 

Alta manu: Praesentatae Haderschleb[iae] die 3 Martii Anno 1636, 
Rex Poloniae hisce gloriae sibi ducit quod rex Daniae se induciis inter 
Regna Poloniae et Sueciae initis includi petierit. 

a)-b) manu propria. 

Vladislaus IV rex Poloniae 
ad Christianum IV regem Daniae 
de vinis Rhenanis. 

(Exemplar) 
T.K.U.A. Polen A./.3. 

N. 142. 

Vilnae, 30 Septembris 1636. 

Epistola eiusdem tenoris et quasi eiusdem formae ac doc. N. 11 cum his 
praecipuis variantibus: 

N.11. 

Famato Iacobo Andreae, civi 
Gedanensi 

N. 142. 

Famato Gottardo Modelfeldo, 
factori nostro in Colonia 
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tot vasa vini Rhenani, quot pro 
conditione nostra Regia opus 
habebimus 

viginti quatuor plaustra malora, 
vulgo Zolfuder dieta 

Hic in archivo sequitur exemplar litterarum gallice scriptarum, ad Po
loniam non attinentium. 

N. 143. 

Varsaviae, 25 Februarii 1637. 

Vladislaus IV rex Poloniae 
ad Christianum IV regem Daniae,· 
pro principe Christiano Guilelmo, marchione Brandeburgico, intercedit. 

(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Vladislaus IV, Dei gratia Rex Poloniae etc. Serenissimo Principi, Do
mino Christiano IV, Dei gratia Daniae etc. Regi etc. 

Serenissime Princeps, Domine, Cognate et Vicine noster charissime. 
Non potest latere Serenitatem Vestram, quo statu et fortuna res et 

dignitas Illustrissimi Principis Christian! Vilhelmi, Marchionis Brandebur
gici, Administratoris Archiepiscopatus Magdeburgensis existat, ut merito 
quemvis Principum ad misericordiam et opem quoquomodo ferendam 
commoveat. Et nos quidem pro eo affectu, quo et personam Viri, Prin
cipis et totam Brandeburgicam domum prosequimur, vehementer cala
mitati illius indolemus cupimusque antiquo splendori esse restitutum. Sed 
cum ei quoque patrocinium et authoritas Serenitatis Vestrae praesertim 
sub hos in Imperio pacis tractatus sit necessaria, eam per nos implorat, 
petitque, ut Serenitas Vestra illi prodesse velit, quatenus et dignitate et 
fortunis, quibus sit spoliatus, potiri beneficio horum tractatuum et Sere
nitatis Vestrae intercessione possit. Non dubitamus Serenitatem Vestram, 
pro communi erga altum sanguinem affectu, id magna cura et cogitatione 
complexuram, quod nos etiam atque etiam rogamus. Cupimus de caetero 
Serenitatem Vestram diutissime valere et feliciter regnare. Varsaviae, die 
XXV mensis Februarii, anno Domini MDCXXXVII, Regnorum nostrorum 
Poloniae et Sueciae V anno. 

Eiusdem Serenitatis Vestrae 
bonus cognatus 
Vladislaus Rex. 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Christiano IV etc. 

Alia manu: Praesentatae Gluckstatt den 25 Julii anno 1637. Rex Polo-
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niae de meliori nota recommendat patrocinium Marchionis Brandenbur
gici Domini Christian! Wilhelmi olim administratoris Magdeburgensis. 

Vladislaus IV rex Poloniae 
universis; 

N. 144. 

Varsaviae, 15 Aprilis 1637. 

rogat, ut navi suae in Hispaniam missae liber transitus concedatur. 
(Orig., sig.) • J 

T.K.U.A. Polen A.1.3. 

Vladislaus IV, Dei gratia Rex Poloniae etc. 
Universis, Regibus, Principibus, Ducibus, Marchionibus, Comitibus, 

nec non Admiraliis marium et classium Praefectis, portuum littorumque 
Custodibus, teloneorum et vectigalium Administratoribus, aliisque amni
bus in quacunque dignitate et officio constitutis Vicinis et Amicis nostris, 
salutem et benevolentiae nostrae significationem; Subditis vero nostris 
gratiam nostram Regiam. 

Mittimus ad loca et ditiones Maiestatis Catholicae navim nostram, 
cuius insigne aquila nigra sub capitaneo seu directore Theodoro Petri, 
cive et subdito nostro Gedanense, cum mercibus nostris propriis illic du
cendis et distrahendis, utque alias loco ipsarum comparet et ad nos inque 
portus nostros primo quoque tempore commodo referat. Quo circa ab 
omnibus amice et diligenter postulamus, ut dictam navem nostram cum 
mercibus et vectoribus suis libere, secure ac sine omni impedimento, dif
ficultate, arresto aut sequestratione transire, consistere et negociationem 
peragere eaque peracta redire, et, si opus fuerit, eidem de securitate et 
salvo conductu providere ac contra iniuriam et vim praesidio esse velint, 
neque a dieta navi aut mercibus, utpote ad nos ipsos pertinentibus, quic
quam nomine vectigalis, telonei, licentiae vel alterius rei exigant, exigique 
faciant; sed pro more inter Christianos Principes recepto eam liberam et 
immunem ab exactione omni, tam euntem quam commorantem, transeun
tem ac redeuntem praestent. Quod a nobis vicissim simili in occasione 
erga unumquemque praestabitur. Subditis vero nostris, secus ne fecerint, 
pro gratia nostra mandamus. In quorum fidem praesentes manu nostra 
subscriptas, sigillo nostro communiri iussimus. Datae Varsaviae, die XV 
mensis Aprilis, anno Domini MDCXXXVII, Regnorum nostrorum Polo
niae et Sueciae quinto anno. 

Vladislaus Rex 
Ioannes vom Holtze Guldenbalck d. 
E.A. Secretarius Suae Regiae Maiestatis. 

0 ) cfr. A.P.M. VII, I, 166. 
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N. 145. 

Varsaviae, 25 Aprilis 1637. 

Vladislaus IV rex Poloniae 
ad Christianum IV re.gem Daniae; 
de matrimonio suo cum Renata Caecilia ineundo nuntiat atque ad nuptias 

invita t. 
(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Vladislaus IV, Dei gratia Rex Poloniae etc. Serenissimo Principi Do
mino Christiano IV, Dei gratia Daniae etc. Regi etc.